








Právo 

Univerzita dopřeje sport i postiženým 
22.4.2014    Právo    str. 16   Severovýchodní Čechy 

    Zdeněk Seiner    Univerzita Pardubice     

Univerzita Pardubice otevře ve středu nově vybudovaná venkovní sportoviště v areálu univerzitního 
kampusu v Pardubicích-Polabinách v Kunětické ulici. 
 „V rámci sportovního dne se představí i netradiční sporty, které umožňují sportovní vyžití osob 
se zdravotním postižením. Zájemci se budou moci zapojit do obvyklých sportovních disciplín a 
soutěží, ale také si vyzkoušejí netradiční pohybové aktivity s využitím speciálních sportovních 
pomůcek,“ řekla Právu kancléřka Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 „K vidění i otestování budou novinky a zajímavosti z oblasti technických sportů, například. 
blokart, což je trojkolka s plachtou z Nového Zélandu k pozemnímu jachtaření, nebo eboard – 
elektrický skateboard. Velkou pozornost určitě přitáhne i první český motocykl na ruční ovládání pro 
vozíčkáře, který přiveze občanské sdružení Adrenalin bez bariér,“ zve k návštěvě akce za 
organizátory Ivana Švecová. 
 „Stolní tenis vozíčkářů představí členové Sportovního klubu vozíčkářů Pardubice Nezlomeni. Z 
oblasti vodních sportů určitě zaujme veslařská loď a trenažér. A na závěr předvedou zástupci 
společnosti Helppes atraktivní ukázku výcviku asistenčních a vodicích psů a minikobylku Katrijn,“ 
dodala Švecová. 
 Zájemci mohou zkusit beach volejbal, krankcycle, blokart, eboard, badminton či moderní 
fitness, kinball, stolní tenis vozíčkářů, bocciu, indiaku, bosu, psychomotorické hry či indoorcycling. 
 Nový venkovní sportovní areál Univerzity Pardubice vznikl během posledních několika 
měsíců, stál osm miliónů korun. 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 
 

Pardubická univerzita dnes otevře nový sportovní areál 
23.4.2014    Mladá fronta DNES    str. 1   Kraj Pardubický 

    (ČTK)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Univerzita Pardubice dnes otevře svůj nový venkovní sportovní areál v univerzitním 
kampusu. Jeho vybudování stálo osm milionů korun a vysoká škola jej zaplatila ze svého 
rozvojového plánu. 
 „Bude ho moci využívat i veřejnost,“ řekla mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 Vysokoškolský sportovní areál má čtyři sportovní zóny. Jsou v nich tenisový kurt s umělým 
povrchem, antukové volejbalové hřiště, multifunkční hřiště s umělým povrchem, které se může využít 
pro fotbal, florbal či basketbal, a dvě beach volejbalová hřiště. 
 Areál bude k dispozici v první řadě studentům a zaměstnancům univerzity. Ve volném čase 
jej však bude moci využít i sportující veřejnost. Pro začátek nabídne škola pronájem sportovišť za 
zaváděcí cenu. 
 „Kurty na tenis, beach volejbal a antuka bude stát 100 korun na hodinu, multifunkční hřiště 
200 korun na hodinu,“ řekl vedoucí Katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice Tomáš 
Macas. 
 Podle něj se v budoucnu ceny změní, ale měly by být stále výhodnější než v komerčních 
sportovních zařízeních. Stálý ceník bude zveřejněn na webových stránkách univerzity. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 



Univerzita slavnostně předá studentům nová sportoviště 
23.4.2014    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko - u nás doma 

    (mm)    Univerzita Pardubice     

Dnešní oslava nabídne také prezentaci netradičních sportů pro zdravotně znevýhodněné 
 
Pardubice – Studenti se mohou těšit na venkovní sportoviště za osm milionů korun. Vyzkoušet si nové 
prostory bude možné dnes od devíti hodin při sportovním dnu. 
 Areál se pyšní celkem čtyřmi novými prostory: tenisovým kurtem, antukovým volejbalovým 
hřištěm, multifunkčním hřištěm a hřištěm na plážový volejbal. 
 Dnes se navíc zájemcům představí i netradiční sporty, které umožňují sportovní vyžití osobám 
se zdravotním postižením. Akce nese název „Zažij si na vlastní kůži netradiční sporty“. 
 
Motocykl pro vozíčkáře zaujme 
 
„K vidění budou novinky a zajímavosti z oblasti technických sportů. Příkladem je Blokart, což je 
trojkolka s plachtou z Nového Zélandu k pozemnímu jachtaření nebo Eboard – elektrický skateboard. 
Velkou pozornost určitě přitáhne i první český motocykl na ruční ovládání pro vozíčkáře,“ zve k 
návštěvě akce za organizátory Ivana Švecová z referátu pro vzdělávání a záležitosti studentů 
pardubické univerzity. 
 „Stolní tenis vozíčkářů představí členové Sportovního klubu vozíčkářů Pardubice Nezlomeni. Z 
oblasti vodních sportů určitě zaujme veslařská loď a trenažér. A na závěr předvedou své umění také 
zástupci společnosti Helppes. Přichystali si atraktivní ukázku výcviku asistenčních a vodících psů a 
minikobylky Katrijn,“ přibližuje další program Ivana Švecová. 
 Dnes tedy bude na Univerzitě Pardubice opravdu velmi živo. Pod taktovkou Katedry 
tělovýchovy a sportu si budou moci návštěvníci zkusit tradiční i netradiční sporty, jako je plážový 
volejbal, Krankcycle, Blokart, Eboard, badminton či moderní fitness, kinball, stolní tenis vozíčkářů, 
boccia, indiaca, bosu, psychomotorické hry či indoorcycling. 
 
Nové areály jsou hlavně pro studenty 
 
„Nový univerzitní sportovní areál bude k dispozici samozřejmě hlavně studentům a 
zaměstnancůmuniverzity. Ve volných kapacitách jej však bude moci využít i sportující veřejnost,“ uvedl 
Tomáš Macas, vedoucí Katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice. 
 „Pro začátek nabídneme lidem pronájem sportovišť za zaváděcí cenu,” láká veřejnost k 
seznámení se s novými univerzitními sportovišti vedoucí katedry. 
 Poté bude stálý ceník zveřejněn na webových stránkách univerzity a její Katedry tělovýchovy 
a sportu. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 
Univerzita Pardubice 
 
5plus2.cz 

Univerzita investovala miliony do sportu. Otevírá nová hřiště 
23.4.2014    5plus2.cz    str. 0   Pardubicko 
    5plus2.cz, Monika Suchá    Univerzita Pardubice     

Pozemní jachtaření, elektrický skateboard, veslařská loď i kinball. Pardubická univerzita dnes otevře 
nová a v mnoha případech i neobvyklá sportoviště. V univerzitním kampusu se bude sportovat od 9 
hodin až do večera. 
 
Nové disciplíny si budou moci zájemci vyzkoušet na sportovním dni, kde se představí i netradiční 
sporty, které umožňují sportovní vyžití i osob se zdravotním postižením. 
 



"K vidění budou novinky a zajímavosti z oblasti technických sportů, takzvaný. Blokart, což je trojkolka 
s plachtou z Nového Zélandu k pozemnímu jachtaření nebo Eboard, tedy elektrický skateboard. 
Velkou pozornost určitě přitáhne i první český motocykl na ruční ovládání pro vozíčkáře,“ zve k 
návštěvě akce za organizátory Ivana Švecová z referátu pro vzdělávání a záležitosti studentů. 
 
"Stolní tenis vozíčkářů představí členové Sportovního klubu vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI. Z 
oblasti vodních sportů určitě zaujme veslařská loď a trenažér. A na závěr předvedou zástupci 
společnosti HELPPES atraktivní ukázku výcviku asistenčních a vodících psů a minikobylky Katrijn,“ 
přibližuje další program Švecová. Zážitky na vlastní kůži 
 
Na venkovních sportovištích i ve vnitřních sportovních halách bude živo. Pod taktovkou katedry 
tělovýchovy a sportu si budou moci návštěvníci zkusit všemožné sporty: beach volejbal, KRANKcycle, 
Blokart, Eboard, badminton či moderní fitness, kinball, stolní tenis vozíčkářů, boccia, indiaca, bosu, 
psychomotorické hry či indoorcycling. 
 
Akce se ponese v duchu svého názvu - Zažij si na vlastní kůži netradiční sporty. Univerzita jí 
navazuje na předchozí ročníky zážitkových seminářů pořádaných jako součást projektu Univerzita 
Pardubice a kampus bez bariér, jejichž prostřednictvím se návštěvníci seznamují s životem 
handicapovaných osob a na základě vlastní zkušenosti se učí porozumět překážkám, kterým musí 
zdravotně postižené osoby v každodenním životě čelit.  Přijít mohou i nestudenti 
 
Nový venkovní sportovní areál Univerzity Pardubice má čtyři sportovní zóny: tenisový kurt s umělým 
povrchem, antukové volejbalové hřiště, multifunkční hřiště s umělým povrchem, které se může využít 
pro fotbal, florbal či basketbal, a dvě beach volejbalová hřiště. Vysokou školu přišel na 8 milionů 
korun. 
 
"Nový univerzitní sportovní areál bude k dispozici samozřejmě hlavně studentům a zaměstnancům 
univerzity. Ve volných kapacitách jej však bude moci využít i sportující veřejnost," uvádí Tomáš 
Macas, vedoucí Katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice. 
 
 
URL| http://pardubicky-kraj.5plus2.cz/unive...px?c=A140422_192309_ppd-pardubice_p2msu 
 
 

Nová sportoviště univerzity nebudou pouze pro studenty 
24.4.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (kyn)    Univerzita Pardubice     

V areálu pardubického kampusu včera otevřeli venkovní hřiště. Lidé si mohli vyzkoušet i netradiční 
aktivity 
Víte o tom? 
 
Pardubice – Ustupující mlha včera dopoledne symbolicky odhalila nové venkovní sportoviště v areálu 
univerzitního kampusu a tělovýchovných zařízení v Pardubicích. 
 „Jsem rád, že vedení univerzity chápe, jak je důležitá podpora sportu. Pět let chystaný projekt 
byl nakonec zrealizován za pouhých šest týdnů. A tak tady dnes máme pět nových hřišť,” nechal se 
slyšet vedoucí Katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice Tomáš Macas. 
 
Sportovat můžete i při špatném počasí 
 
Nejen vysokoškolští studenti, ale také široká veřejnost může nový areál využívat. „Multifunkční hřiště 
má speciální povrch, který je vhodný pro florbal i jízdu na in-line bruslích. Podobně unikátní povrch je 
také na tenisových kurtech. Je možné na něm hrát i při nepříznivém počasí,” vysvětlil Tomáš Macas. 
 Za zaváděcí ceny si můžete pronajmout také antukové hřiště nebo jedno ze dvou 
beachvolejbalových hřišť. Sportoviště, které stálo osm milionů korun, tak vhodně doplní celý 
univerzitní komplex tělovýchovných zařízení. 
 
Pořadatelé mysleli na hendikepované 

http://pardubicky-kraj.5plus2.cz/univerzita-ma-nova-sportoviste-dns-/pardubice.aspx?c=A140422_192309_ppd-pardubice_p2msu


 
„Mohu tady trénovat i veslování, kterému se věnuji. Doufám, že bude celý prostor sloužit ještě hodně 
let,” sdělil Deníku student Petr Bílek. Ten pomáhal lidem, kteří si chtěli vyzkoušet právě veslový 
trenažer. Včerejší otevření sportovišť bylo totiž spojeno s akcí Zažij na vlastní kůži netradiční sporty. 
Zájemci si mohli zahrát třeba kinball, psychomotorické hry nebo badminton. 
 Součástí akce byl také projekt Univerzita Pardubice a kampus bez bariér. „Chceme odstranit 
všechny bariéry, se kterými se potýkají naši hendikepovaní studenti. K vidění při této akci byl i první 
český motocykl na ruční ovládání. Členové sportovního klubu vozíčkářů Nezlomeni představili také 
stolní tenis vozíčkářů,” informovala za organizátory Ivana Švecová. 
 Za velký úspěch považuje tento projekt náměstek primátorky František Brendl. „Byl bych rád, 
kdyby se stejně dařilo i nám ve veřejném sektoru,” dodal náměstek. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	Pořadač1
	1_Pdeník2404
	2_Pdeník2304
	3_Právo_2204
	4_Právo_2204

	SKMBT_C28014042408490

